ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ SA ĐÉC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-HC

V/v chấn chỉnh sau kiểm tra công

tác KSTTHC năm 2022.

Sa Đéc, ngày      tháng  11 năm 2022

 Kính gửi:

- Các ngành chuyên môn thuộc UBND Thành phố;

- Uỷ ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 41/UBND-KSTTHC ngày 09 tháng 11 năm

2022 của UBND tỉnh Đồng Tháp, về việc tăng cường công tác quản lý đất

công trên địa bàn thành phố Sa Đéc. Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố

Sa Đéc yêu cầu Thủ trưởng các ban, ngành Thành phố, Chủ tịch UBND các

xã, phường như sau:

- Nghiêm túc khắc phục những hạn chế do Đoàn Kiểm tra nêu ra; xem

xét việc luân chuyển, bố trí cán bộ, công chức năng lực còn hạn chế qua

nhiều năm kiểm tra.

- Chủ động rà soát, cập nhật kịp thời thủ tục hành chính (TTHC) thuộc

thẩm quyền; đính kèm đầy đủ các biểu mẫu đối với các TTHC được niêm

yết công khai tại Bộ Phận Tiếp nhận và Trả kết quả, trên Trang Thông tin

điện tử của Thành phố và xã, phường.

- Hằng năm xây dựng kế hoạch rà soát, đánh giá TTHC bám sát theo

kế hoạch của UBND Tỉnh; thực hiện báo cáo kết quả rà soát TTHC đảm

bảo đúng lĩnh vực và chỉ tiêu được giao.

- Khắc phục tình trạng hồ sơ trễ hạn trong giải quyết TTHC; chủ động

giải quyết và kết thúc hồ sơ trên phần mềm một cửa điện tử, tránh tình

trạng hồ sơ trễ hạn trên phần mềm; các ngành Thành phố, UBND các xã,

phường để hồ sơ trễ hạn trên phần mềm một cửa điện tử có trách nhiệm báo

cáo giải trình trước Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố và thực hiện phê

bình cá nhân, tập thể đơn vị có liên quan.

 2

- Tăng cường thông tin, tuyên truyền; đẩy mạnh giải quyết TTHC qua

dịch vụ công trực tuyến và dịch vụ bưu chính công ích; đồng thời, tiếp tục

thực hiện mô hình Hẹn giờ giải quyết TTHC tại nhà.

- Từng đơn vị, địa phương thực hiện tốt kỷ luật kỷ cương hành chính;

chấn chỉnh, khắc phục tình trạng cán bộ, công chức có thái độ, hành vi

không chuẩn mực; đồng thời, kiểm điểm và xử lý nghiêm đối với các hành

vi không phối hợp với Đoàn kiểm tra trong quá trình kiểm tra.

- Các ngành Thành phố, UBND các xã, phường khắc phục triệt để

những hạn chế đã nêu; trường hợp để hạn chế tiếp tục lặp lại trong đợt kiểm

tra năm 2023, thủ trưởng đơn vị, địa phương có trách nhiệm báo cáo giải trình

hoặc bị kiểm điểm trước Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố.

Yêu cầu Thủ trưởng các ngành Thành phố; Chủ tịch UBND các xã,

phường thực hiện nghiêm nội dung chỉ đạo tại Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT/TU; TT/HĐND TP;

- CT và PCT UBND;

- LĐ VP.HĐND&UBND (theo dõi);

- Lưu VT + NC, Vhđ.

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hon

		2022-11-10T14:57:57+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-10T15:04:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-10T15:04:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-10T15:05:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!